³⁸ Mich. 7. ³⁹ Gen. 39. ⁴⁰ III Reg. 21. ⁴¹ Judic. 16. ⁴² II Reg. 4. ⁴³ III Reg. 11. ⁴⁴ II Reg. 11. ⁴⁵ Judic. 4. ⁴⁶ Matth. 14. ⁴⁷ Eccli. 41. ⁴⁸ Matth. 17. ⁴⁹ Psal. 58. ⁵⁰ Joel 2. ⁵¹ Cant. 5. ⁵² Eccli. 13. ⁵³ II Paral. 19. ⁵⁴ LXX Interp.

corum istorum merito vocatur Sophar, id est *dissipatio speculæ*. Desideria vero carnis, quæ militant adversus animam, novum hominem, qui secundum Deum creatus est, omnino mortificant, ut anima totius novitatis oblita, solam sapiat vetustatem. Unde et secundus amicus vocatur Baldad, quod interpretatur *vetustas sola*. Anima itaque, dissipato et turbato in eo iudicio rationis, carnis desideriis invalescentibus, Deum contemnere incipit. *Peccator enim, cum venerit in profundum vitiorum, contemnit*⁵⁵. Unde et tertius amicus vocatur Eliphaz, quod interpretatur *contemptus Dei*. Istos amicos, aut potius domesticos inimicos, viri religiosi, et qui vitam vitæ arctioris aggressi sunt, frequenter experiuntur. Evenit enim quandoque, dum aliquis contemplationi devotius vacat, muscæ morituræ suavitatem unguenti perdant⁵⁶, quia vanæ cogitationes turbantes quietem contemplationis obrepunt, et mediantibus carnis desideriis, suscitant amorem sæculi Deique contemptum. Religiosus itaque, qui paulo ante in cælum desideriis anhelabat, quem inflammabat charitas, quem sancti Ordinis observantia delectabat, paulatim incipit cœlestium oblivisci, cogitare quæ mundi sunt et contemnere quæ Dei sunt. Turbatur in eo iudicium rationis, occupantur semitæ consilii, obducitur lumen cordis, refrigescit devotio, libertas spiritus evanescit, lentescit animæ vigor, sopitur ratio, confunditur intellectus, fervor ordinis defervescit. Sollicitat miserum paupertatis timor, vana spes decipit, trahit ambitio, contrahitur animus, subtrahitur gratia, protrahitur spes vitæ longioris, blanditur voluptas, allicit mundus, fallit securitas, revocatur antiqua consuetudo, dissimulatur lex, abjudicatur jus, fas proscribitur, derelinquitur timor Dei, dantur impudentiæ manus, et attentatur saltus ille apostata, saltus ille ignominiosus et turpis de excelso in abyssum, de throno in sterquilinum, de cœlo in cœnum, de paradiso in infernum, de claustro in sæculum. Nil dico in suggillationem monastici Ordinis, quem sanctissimum reputo, sed erubescat, quæso, religiosus deterior esse in claustro, quam in sæculo fuerit; non resumat quod evomit, nec mundum repetat, quem reliquit. *Erubescat Sidon, ait mare*; verbum Isaïæ⁵⁷ est, id est erubescat claustralis vitæ nequioris esse in claustro, quam dum inter fluctus hujus sæculi versaretur. Sequitur :